sunt. Itaque causa motus tam peristaltici quam antiperistaltici tribuenda est tunicae canalis cibarii musculari, nimirum fibrarum longitudinalium et transversarum alternae contractioni, eo tantum interposito discrimine, ut illa contractio, quae motum gubernat peristalticum, blandior et aequabilior, quae vero antiperistalticum administrat, violentior et impetuosior, ut paucis dicam, spastica sit. Quaeenam fibrae ad proferendum utrumque effectum majoris sint dignitatis, non diserte quidem potest decerni, sicut vero in motu peristaltico fibrae circulares pluris faciendae sunt, quippe quarum contractione, a superioribus ad inferiora progrediente, ventriculi et intestinorum contenta deprimantur, ita in motu antiperistaltico, fibrae longitudinales partes majores agere videntur, quoniam partim celeritas, qua saepe vomitus efficitur, musculorum longitudinalium subita contractione facilius explicatur, partim aegroti imminente vomitione sensum peculiarem conquerruntur, tanquam ventriculus tractusque intestinorum attollatur, quem sensum e fibrarum longitudinalium motu antiperistaltico jure derivamus. Noli autem opinari, solo ventriculi intestinique motu antiperistaltico vomitum administrari, etenim diaphragma musculosque abdominis suis actionibus illam contentorum ejectionem adjuvare, vix quisquam diffitebitur. Altera parte minime suffragandum est celeberr. Magendie (1), qui experimentis crudelissimis, imprimis circa canes institutis, sibi persuasum esse tradit, non motu ventriculi antiperistaltico, sed solis diaphragmatis et musculorum abdominalium actionibus emesin effici.

---

(1) Mémoire sur le vomissement. Paris 1813.

Exstirpato enim animalium ventriculo, vesicam humore impletam in ejus locum substituit et oesophago affixit, quo facto vomitum perinde exortum esse contendit, ac si ventriculus integer fuisset. Salva Magendii fide, res quasdam in facto positas afferre liceat, quae ejus sententiae e diametro repugnant. Primum enim communis omnium experientia docet, contractiones spasticas, tam diaphragmatis quam ventris musculorum, gravissimas interdum citra emesin existere, quibus irritamento specifico opus esse elucet, ut motus ventriculi antiperistalticus concitetur; deinde nemo ignorat, in scirrho, fungo aliisque ventriculi morbis, vomitum, initio vehementissimum, sub finem diminui, imo adeo deficere, quod quidem fieri non posset, nisi ventriculi irritabilitas in gravescente morbo ita frangeretur, ut tandem producendo motui antiperistaltico impar reddatur. Observationibus denique confirmatum est, vomitum posse oriri, si diaphragma musculique abdominis dissecti vel destructi (1), aut ventriculus in thoracis cavitate positus (2), ergo musculorum illorum actioni subductus sit.